
به مناسبت روز سپاهان؛

ورزشی 10
گروه ورزشــي - دوم آبان ماه در 
تقویم ورزشــی ملی ایران بــه عنوان روز 
ســپاهان به ثبت رسمی رسیده است و چند 
سالی اســت که این روز در اصفهان و میان 
هواداران این تیم جشن گرفته می شود. دوم 
آبان روزی خاص و تکرار نشدنی در تقویم 
برای ســپاهانی ها محسوب می شود که هم 
مصادف با ســالروز تاسیس این باشگاه در 
سال 1332 توسط محمود حریری است و 
هم مصادف با صعود طلایی پوشان به جام 
باشــگاه های جهان در سال 2007 است که 
اولین صعود یک تیم ایرانی به این رقابت ها 
بود و تنها حضــور نمایندگان ایران در این 
رقابت ها. به این بهانه به مروری بر افتخارات 
یکی از پر افتخارترین تیم های فوتبال ایران 

می پردازیم:
لیگ دوم و شکســتن دو قطبی 

فوتبال ایران
ســطح اول فوتبال ایران سالیان دراز 
و بــه مدت چنــد دهه بود که در ســیطره 
ســرخابی های پایتخت بود و یک دو قطبی 
محض در آن شکل گرفته بود و فوتبالدوستان 
در ذهــن خود قهرمانی تیمی به جز این دو 
تیم را به خاطر نمی آوردند. از سال 81-80 
که لیگ ایران مجوز حرفه ای دریافت کرد و 
تبدیل به لیگ برتر شد شروعش با قهرمانی 
پرســپولیس پس از یک جــدال طولانی با 
اســتقلال در صدر جــدول همراه بود ولی 
در دور دوم لیــگ اتفاقــی دور از انتظار رخ 
داد. سپاهان که از تیم های قدرتمند و عمدتاً 
بالانشــین جدول بود و قدرتمندترین تیم 
غیرتهرانی لیگ شناخته می شد در لیگ دوم 
کاری کرد کارستان. این تیم با هدایت فرهاد 
کاظمــی از همان ابتــدا کارش را با قدرت 
آغــاز کرد و در پایان هم با اختلاف 7 امتیاز 
نسبت به تیم دوم که پاس تهران بود به عنوان 
قهرمانی رقابت ها دست پیدا کرد. این شروع 
افتخار آفرینی های سپاهان در فوتبال ایران 

بود. ادموند بزیک و محرم نویدکیا که آقای 
گل های آن فصل مسابقات بودند هم ستاره 

سپاهان در این مسیر محسوب می شدند.
اســتارت رکوردهای دســت 

نیافتنی
میان قهرمانی اول و دوم ســپاهان در 
لیگ برتر 7 ســال فاصله افتاد ولی بعد از آن 
طلایی پوشان شــروع به زدن رکوردهای 
مختلف کردند. ســپاهان در لیگ نهم امیر 
قلعه نویــی را که 2 قهرمانی با اســتقلال در 
لیگ و 2 قهرمانی جــام حذفی در کارنامه 
داشت به خدمت گرفتند تا دور دوم افتخار 
آفرینی هایشــان با او شکل بگیرد. یک تیم 
مقتدر تشکیل شــد و قهرمانی سپاهان در 

لیگ نهم به ثبت رسید.
لیگ دهم و اولین دبل لیگ برتر

در فوتبــال ایران ایــن اصل جا افتاده 
بود که تیم قهرمان در فصل بعد از قهرمانی 
دچار افت محسوســی می شــود و دفاع از 
عنوان قهرمانی یک امر دور از دســترس به 
نظر می رسید ولی ســپاهان در سالگرد 10 
ســالگی لیگ برتر بر روی این فرضیه غلط 
خط بطلان کشــید و سومین قهرمانی خود 
در لیگ برتر که دومین قهرمانی پیاپی این تیم 
با هدایت امیر قلعه نویی بود در این فصل از 
رقابت ها به ثبت رسید. سپاهان در این فصل 
تیمی قدرتمند و پرستاره در اختیار داشت و 

عزمش را برای افتخار آفرینی در آسیا جزم 
کرده بود.

سپاهان در لیگ یازدهم هم به قهرمانی فوتبال ایراناولین هتریــک قهرمانی تاریخ 
لیگ برتر رسید تا با 4 بار قهرمانی در آن مقطع 

رکورددار شده و اولین تیم تاریخ فوتبال ایران 
باشد که ســه دوره پیاپی قهرمان لیگ برتر 
می شــود. در این فصل طلایی پوشان دیگر 
با امیــر قلعه نویی نبودند و زلاتکو کرانچار 
کروات هدایت این تیم را بر عهده داشت. از 
آن زمان بود که شعار معروف: »ما سپاهانیم 
و حالا حالا ها قهرمانیم« ورد زبان هواداران 

این تیم شد.
پنجمین قهرمانی

طلایی پوشــان به فاصله 3 ســال از 
قهرمانــی چهارم خود برای پنجمین بار هم 
به عنوان قهرمانی دســت پیدا کردند و این 
اتفاق در لیگ چهاردهم و با هدایت حسین 
فرکی برای آنها رخ داد. قهرمانی سپاهان در 
یک رقابت  تنگاتنگ با تراکتور و نفت تهران 
شکل گرفت و اتفاقات عجیبی در آن فصل 
رخ داد که در نهایت جام به طلایی پوشــان 
رسید و ســپاهان با 5 قهرمانی لیگ رکورد 
خود را افزایش داد و تا همین فصل گذشته 

این رکورد در اختیار این تیم بود.
سپاهان در فینال لیگ قهرمانان 

آسیا
ســپاهان به جــز قهرمانی های لیگ 
برتر در آســیا هم توانسته به فینال رقابت ها 
را پیــدا کند و تا یک قدمــی قهرمانی این 
رقابت ها هم پیش رفت ولی شکست مقابل 
اوراواردز در این مرحله به آنها عنوانی بهتر 

از نایب قهرمانی رقابت ها نداد که همان هم 
افتخار کمی نبود. نایب قهرمانی سپاهان در 
رقابت های آسیایی جواز صعود این تیم به 
جام باشــگاه های جهــان را هم صادر کرد 
چرا که پای دیگر فینال نماینده ژاپن بود که 
ســهمیه میزبانی رقابت ها را از قبل دریافت 
کــرده بود و طبق قانون در این شــرایط تیم 
دوم تورنمنت هم سهمیه دیگر آسیا در این 
رقابت ها محســوب می شد. سپاهان 2 آبان 
86 بــا برتری مقابل الوحده امارات در نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا و در کنار صعودش 
به فینال همزمان صعود به جام باشگاه های 
جهان را هم جشن گرفت و به همین دلیل 2 
آبان به عنوان روز سپاهان در تقویم ورزشی 

ایران شناخته می شود.
حضــور در جام باشــگاه های 

جهان
ســپاهان در تورنمنــت معتبر جام 
باشگاه های جهان و حضور در کنار بزرگانی 
همچــون آ. ث. میلان ایتالیا ، بوکاجونیورز 
آرژانتین، پاچوکای مکزیک،وایتاکرزیونایتد 
نیوزلند،ســاحل تونس و اوراواردز ژاپن را 
تجربــه کرد تا زردهای ایــران اولین و تنها 
نماینده ایران دراین رقابت های بین المللی در 
تاریخ فوتبال میهن مان لقب گیرند. سپاهان 
در مرحله پلی آف رقابت ها به مصاف ویتاکر 
یونایتد استرالیا رفت و این تیم را شکست داد 
و پیروزی در این تورنمنت را هم تجربه کرد. 
در مرحله بعد بار دیگر سپاهان به اوراواردز 
برخورد کرد و با شکســت مقابل این تیم از 

دور رقابت ها کنار رفت.
سایر افتخارات سپاهان

ســپاهان علاوه بر عناوین یاد شده در 
بــالا و به جز 5 قهرمانی خود در لیگ برتر، 
2 نایب قهرمانــی در این رقابت ها در لیگ 
هفتم و هجدهــم را هم تجربه کرد و 4 بار 
هم قهرمان جام حذفی فوتبال کشــور شده 
اســت تا یکی از تیم های پر افتخار فوتبال 

ایران لقب بگیرد.

  سپاهان اولین و تنها تیم ایرانی است که تا امروز موفق شده در بزرگترین تورنمنت باشگاهی جهان حضور پیدا کند.

2 دهه افتخار با طلایی پوشان اصفهانی؛
 از هتریک قهرمانی تا حضور در جام باشگاه های جهان

حرکت ماندگار کشاورز تانزانیایی در المپیک مکزیکو سیتی
 گروه ورزشــي - عزم  و اراده یک 
کشــاورز تانزانیایی در بازی های المپیک 
مکزیکو ســیتی بعد از 52 ســال همچنان 
ماندگار  و الهام بخش خیلی از افراد است.

جان استفن آکواری یک کشاورز اهل 
تانزانیا بود کــه در المپیک 1۹68 مکزیکو 
ســیتی در دوی ماراتن شــرکت کرد. او با 
وجــود اینکه در این رویداد در بین نفراتی 
که مســابقه را به پایان رســاندند، آخر شد 
اما توانست نامی ماندگار از خود به یادگار 
بگــذارد.  آکواری در حین مســابقه دچار 
گرفتگی عضلات شــد و بر اثر این اتفاق 
زمین خورد و شانه  و زانوی او دچار آسیب 

دیدگی شدیدی شد.
این کشاورز تانزانیایی در حالی که به 
سختی قادر به راه رفتن بود حاضر به توقف 

نشد و مسابقه را ادامه داد.
او که با عزم راســخ خود الهام بخش 
شد 52 سال بعد از آن مسابقه گفت: هر گز 
به متوقف شدن فکر نکردم چون تنها هدف 

من این بود که مسابقه را به پایان برسانم.
او در مــورد جنگیدن بــا گرفتگی 
عضلات پای خود در حین  مسابقه گفت: 
احســاس کردم دچار گرفتگی عضلات 
شــدم و چــون 30 کیلومتر از مســیر 42 
کیلومتری مســابقه را پشــت سر گذاشته 
بودم، این اتفاق برای من بسیار دردناک بود. 

من مانند بســیاری از دوندگان دسترسی به 
آموزش تمرین در ارتفاع را نداشتم. ارتفاع 
2250 متری مکزیکوســیتی هم باعث شد 
عضلات من دچار اسپاسم شوند. در حالی 
که شانه او بر اثر اصابت به کف خیابان دچار 
شکســتگی شده بود  و زانویش نیز زخمی 
شــده بود اما آکواری پس از دریافت کمک 
های اولیه  و پانســمان زانویش، شروع به 
حرکت به سمت  خط پایان کرد. کسانی که 
در خیابان بودند خیلی زود متوجه شدند که 

چه چیزی را دارند تماشا می کنند.
آکواری در مورد واکنش مردم گفت: 
آنها برای من دســت می زدند و تشــویقم 
کردنــد و من را دلگرم کردنــد تا تا بتوانم 

مسابقه را تمام کنم.

او 60 دقیــق پــس از اینکه نماینده 
اتیوپی قهرمان شده بود، وارد استادیوم شد 
اما شــاید هزاران تماشاگر که شنیده بودند 
چه اتفاقی افتاده در جای خود باقی ماندند 

تا تلاش آکواری را تماشا کنند.
او گفت: وقتی وارد اســتادیوم شدم 
فقــط به این فکر می کردم که به خط پایان 
برســم اما تماشاگران خیلی من را غافلگیر 
کردند چون بعد از یک ساعت آنها همچنان 
در جای خود باقی مانده بودند . پسر بچه ۹ 
ساله ای را به یاد می آورم که که با والدینش 
در محلی بود که من وارد اســتادیوم شدم و 
او به والدینش گفت روزی که بزرگ شود 
بــرای دیدن من به تانزانیا می آید  و به قول 

خودش نیز عمل کرد.

دونــده تانزانیایی ادامه داد: من واقعا 
خوشحال شــدم که توانستم مسابقه را به 
پایان برسانم اما من درد های زیادی را براثر 
زمیــن خوردن تحمل کــردم. بعد از پایان 
مسابقه یک روزنامه نگار از من پرسید چرا 
با وجود اینکه می دانستم هیچ شانسی برای 
گرفتن مدال ندارم باز هم تســلیم نشدم و 
من گفتم: کشــورم من  را فقط برای شروع 
مسابقه به مکزیکو سیتی نفرستاده بلکه من 
را 5 هزار مایل  فرستاده تا مسابقه را به پایان 

برسانم.
جنبش المپیک به هیچ عنوان این اقدام 
آکواری را فراموش نخواهد کرد. در  المپیک 
2000سیدنی، از او خواسته شد مدال مسابقه 
ماراتن مردان را اهدا کند . هشــت سال بعد 
نیز در المپیک 2008 پکن به عنوان "سفیر 

نیت خوب " معرفی شد.
آکــواری که اکنــون از مزرعه داری 
در روســتای تانزانیا بازنشسته شده است، 
همچنــان افتخار می کند که مردم هنوز در 
مورد او صحبت می کنند.  او گفت: بسیاری 
از افراد هنــوز در مورد دویدن و خصوصاً 
المپیــک و افرادی که از  مــن الهام گرفته 
انــد، صحبت می کنند. مــن فکر می کنم 
دلیل علاقه مردم  اشــتیاق و تلاشی بود که 
برای اتمام مسابقه انجام دادم، صرف نظر از 

سختی هایی که کشیدم .

گروه ورزشي - شــاید با حضور 
محمود فکری حواشــی باید از استقلال 
دور می شد اما امروز بیشترین انتقاد به این 

سرمربی تعداد بالای دستیارانش است.
با انتخاب باشــگاه استقلال از بین 
تمامی گزینه هایی که برای ســرمربیگری 
این تیم مطرح شــده بودند در نهایت این 
محمود فکری بود که به عنوان ســرمربی 
جدید این تیم معرفی شــد. کاپیتان سابق 
آبی ها که نســاجی با جدایی اش مخالف 
بود علاوه بر جدایی از این باشگاه سه تن 
از اعضای کادرفنی فصل گذشته را هم به 

همراه خود به استقلال آورد.
ســیروس دین محمــدی، حنیف 
عمــران زاده و صمد مرفاوی ســه مربی 
هستند که ســابقه حضور در استقلال را 
داشــته اند و پس از ترک نساجی به همراه 

فکری به عنوان مربی جدید آبی ها معرفی 
شــدند. بــا نظر فکــری همینطور آرش 
برهانی، مهاجم گلزن پیشــین این تیم به 

عنوان عضو جدید کادر انتخاب شد.
فکــری بــرای انتخــاب مربــی 
دروازه بان ها به سراغ سعید عزیزیان رفت 
و همینطور علی بنی شــیخ الاسلامی به 
عنوان مربی آنالیزور به تیم ملحق شد. در 
ابتدای تمرینات اســتقلال مسعود بهمنی 
به عنوان بدنســاز به استقلال ملحق شد 
اما او پــس از نزدیک به دو هفته فعالیت 
در تیــم جایش را به امید علی دفتری داد؛ 
علی دفتری مــدرک مربیگری A یوفا را 
در اختیار دارد و همینطور صاحب مدرک 
B مربیگری فدراسیون فوتبال آمریکا هم 

می باشد.
حضــور این 7 نفــر روی نیمکت 

اســتقلال سبب شده است تا تعدد مربیان 
در کادرفنی فکری به یک ســوژه تبدیل 
شــود و در فضای مجازی نقل قول ها و 
نظرات فراوانی درباره آن مطرح شــود. 
ســوال تکراری این بوده کــه فکری به 
این اندازه دســتیار چه نیازی دارد؟ صمد 
مرفاوی به عنوان مدیرفنی استقلال به این 
سوال پاسخ داده: "اگر تعداد مربیان زیاد 
است به این دلیل است که برای هر کاری 
یک مربی داریم و شرح وظایف به درستی 
تقسیم شده تا تداخل کاری ایجاد نشود. 
این خواســت فکری اســت و باید به آن 

احترام گذاشت."
همانطــور کــه در بالا گفته شــده 
هــر یــک از اعضایی کــه روی نیمکت 
اســتقلال حضور خواهند داشــت یک 
وظیفه مشــخص دارند کــه در کنار این 

هفت دســتیار، پرویز مظلومی به عنوان 
سرپرســت تیم، ســه نفر به عنوان کادر 
پزشــکی و همینطور سه نفر هم به عنوان 
عضو کادر تدارکات حاضر خواهند بود. 
یکی از رســوم رایج در فوتبال مقایســه 
هواداران با تیم رقیب اســت که این مورد 
درواقع برای تیم پرســپولیس هم صدق 

می کند.
یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی 
روی نیمکت سرخپوشان در کنارش کریم 
باقری و حمیــد مطهری به عنوان کمک 
مربی، مظاهر رحیم پــور به عنوان مربی 
بدنساز،  داوود فنایی به عنوان مربی دروازه 
بان و همینطور مهــرداد خانبان و محمد 
عســگری را هم به عنوان آنالیزور در کنار 
خود دارد که به اضافه سرپرســت، کادر 
پزشــکی و کادر تدارکات هیچ تفاوتی با 

استقلال در این زمین نخواهد داشت.
پاسخ این ســوال که نیمکت کدام 
تیم از سایر تیم ها شلوغ تر است هیچگاه 
تضمین کننده موفقیت یک تیم نیســت. 
همانطــور که مرفــاوی اشــاره کرده و 
مشخص است این باید بین تمامی اعضای 
باشگاه مشخص شود که هر یک از آنها چه 
وظیفه ای دارند. به طور مثال اگر به دنبال 
یــک نمونه بین تیم های اروپایی باشــیم 
می توان موفق ترین تیم حال حاضر جهان 
یعنی لیورپول را نام برد که به غیر از یورگن 
کلوپ 14 نفر به عنوان کادر فعالیت دارند 
و هر کدام از آنها یک مســئولیت خاص 
را برعهــده گرفت و در آن حیطه فعالیت 
می کنند. بر حسب بودجه، میزان فعالیت 
و همینطور رقابت هایی که یک باشــگاه 
در آن درگیر است میزان فعالیت یا تعداد 

اعضای کادرفنــی می تواند 
مغیر باشد اما به طور معمول 
حضور 6 دســتیار در کنار یک 

سرمربی معمولی و قابل 
قبــول بــه نظر 

می رسد.

مسئله این است؛

انتقاد به تعداد بالای دستیاران مربیان استقلال و پرسپولیس  

فوتسال ایران همچنان بر بام آسیا
 گروه ورزشي - در جدیدترین 
رنکینگ فوتســال، تیم ملــی ایران در 
جایگاه ششــم جهان و اول آسیا قرار 

دارد.
تیم ملــی فوتســال ایــران در 
جدیدترین رنکینگ جهانی با کســب 
160۹ امتیــاز با وجود کســب امتیاز 
بالاتر، همچنان در جایگاه ششم جهان 

و اول آسیا قرار دارد.
ملی پوشان فوتسال ایران فاصله 
10 پلــه ای خود با تیــم دوم قاره یعنی 

ژاپن 1368 امتیازی را حفظ کرده اند.

ســایر رده بندی تیم ها به شــرح 
زیر است:

برزیل 1810 امتیاز
اسپانیا 1801 امتیاز

آرژانتین 16۹4 امتیاز
روسیه 16۹4 امتیاز
پرتغال 163۹ امتیاز

ایران 160۹ امتیاز
قزاقستان 1558 امتیاز

ایتالیا 1500 امتیاز
پاراگوئه 1464 امتیاز
کرواسی 1464 امتیاز

ایران فینالیست نشد
 گروه ورزشــي - ملی پوشــان 
شطرنج ایران با شکست ناباورانه مقابل 
اســترالیا از صعود به فینــال جام ملت 
های آســیا بازماندند. تیم مردان شطرنج 
ایران که موفق شده بودند به نیمه نهایی 
مســابقات جام ملت های آســیا 2020 
برسند، برای فینالیست شدن به مصاف 
تیم اســترالیا  رفتند. ملی پوشان ایران در 
دور رفت این رقابت ها موفق شدند تیم 
اســترالیا را با نتیجه 2.5 بر 1.5 شکست 
دهنــد. در این رقابت پویا ایدنی، پرهام 
مقصودلو و احسان قائم مقامی به تساوی 
رســیدند. تنها پیروزی این دور توسط  

محمد امین طباطبایی به دست آمد. 
در دور برگشت این رقابت ها ملی 
پوشــان ایران غافلگیر شده و از استرالیا 
شکســت خوردند. در این رقابت قائم 
مقامی تساوی گرفت، ایدنی و مقصودلو 
شکســت خوردنــد و در عجیب ترین 

رقابــت محمد امیــن طباطبایی که در 
وضعیــت برنده قرار داشــت مغلوب 
حریف شد تا ایران با نتیجه عجیب 3.5 
بر نیم در این رقابت شکســت خورده و 
از صعود به فینال این رقابت ها بازماند. 

همچنین در دیگر مســابقات، تیم 
هند موفق شد قزاقستان را مغولب کند تا 
تکلیف دو فینالیست این رقابتها مشخص 
شود. تیم ملی شــطرنج مردان ایران که 
شانس ســوم قهرمانی این رقابت ها به 
شــمار می رفت با ترکیــب پویا ایدنی، 
پرهام مقصودلو، محمد امین طباطبایی، 
احسان قائم مقامی و آرین غلامی در این 

مسابقات با حریفان به رقابت پرداخت.
در آخر به نفرات برتر این مسابقات 
گواهینامــه و مدال های طلا، نقره و برنز 
داده می شود. همچنین برای این رقابت ها 
20 هزار دلار جایزه نقدی در نظر گرفته 

شده است.
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حذف تلخ شطرنج بازان ایران از جام ملت های آسیا؛


